
 

  

D. D. G. n°  425 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA 

MEDITERRANEA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA 

Il Dirigente Generale 

 

VISTO             lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000, n° 10 e s.m.i.; 

VISTA  la legge regionale 3 dicembre 2003, n° 20, art. 11,; 

VISTO il Contratto Collettivo regionale di lavoro dell’Area della Dirigenza della regione siciliana 

e degli Enti di cui all’art. 1 della L.R. 10/05/2000. Triennio giuridico ed economico 2019 -  

2021; 

VISTO l’art.49 comma 16 della LR 7 maggio 2015 n. 9;   

VISTA la Legge regionale 5 Gennaio 2026 n. 1 “Legge di stabilità regionale per il triennio 2026-

2028”; 

VISTA la Legge regionale 5 Gennaio 2026 n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per 

il triennio 2026-2028“;  

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 13 del 12 gennaio 2026 “Bilancio di previsione 

della Regione Siciliana 2026 - 2028. Con cui sono riportate le ripartizioni del predetto 

bilancio con il Documento tecnico di accompagnamento e il Bilancio finanziario gestionale 

per il triennio 2026/2028”; 

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, 

con il quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n. 

19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui 

all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9; 

VISTO il D.P. n 730 del 17/02/2025 con il quale in esecuzione della deliberazione della Giunta 

regionale n. 47 del 14/02/2025, al dott. Fulvio Bellomo  è stato conferito l’incarico di 

Dirigente Generale del Dipartimento regionale dell’Agricoltura dell'Assessorato regionale 

dell’agricoltura dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea per la durata di anni due; 

VISTO il D.D.G.  n. 32 del 12/01/2026 del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del 

Personale, con il quale, a decorrere dal 01/02/2026, il Dr. GJOMARKAJ MILVIA, 

Dirigente dell’UO STAFF 1 – “SEGRETERIA E SUPPORTO AL DIRIGENTE 

GENERALE E VALUTAZIONE” di questo Dipartimento, è cancellato dal ruolo di 

appartenenza della Regione Siciliana per massima anzianità;   

CONSIDERATO che occorre assicurare una immediata continuità nella  direzione della  predetta UO 

STAFF 1 – “SEGRETERIA E SUPPORTO AL DIRIGENTE GENERALE E 

VALUTAZIONE” al fine di poter ottemperare alle numerose competenze  istituzionali 

dello stesso; 

RITENUTO  pertanto, di assegnare al Dott. MADONIA GIUSEPPE, Dirigente dell’ AREA 1 –

“AFFARI GENERALI, BILANCIO E URP”,  l’incarico  di dirigere, ad interim, l’UO  

STAFF 1 – “SEGRETERIA E SUPPORTO AL DIRIGENTE GENERALE E 

VALUTAZIONE” di questo Dipartimento 
 

 

DECRETA 
Art.1 

 Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, al 

Dr. MADONIA GIUSEPPE dirigente dell’ AREA 1 –“AFFARI GENERALI, BILANCIO E URP”  è 



 

  

affidato l’incarico di dirigere ad interim l’UO STAFF 1  – “SEGRETERIA E SUPPORTO AL 

DIRIGENTE GENERALE E VALUTAZIONE” di questo Dipartimento, con decorrenza dal 01/02/2026; 

 

Art. 2 

                  Il presente decreto non è sottoposto al visto della Ragioneria Centrale ai sensi dell’Art. 62   

della L.R. n. 10/99 e viene pubblicato sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di 

pubblicazione on line. 

 

Palermo, 30.01.2026 

     

                  Il Dirigente Generale  

                                                      (Dott. Fulvio Bellomo)                                                                                                       

                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

  ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93  
                                                                                                                                                                                 

   

                     

 

                                                                        

                        

 

 

 

                                                                          


